ПРОЕКТ
3

[image: image1.jpg]

Администрация городского округа муниципальное образование            городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «23» апреля 2025 г.

	№
	П-227/25

г. Красный Луч
О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 20 декабря 2024 года № П-548/24

В соответствии с абзацем четвертым пункта 32 статьи 1601,                        абзацем четвертым пункта 4 статьи 1602 Бюджетного кодекса                    Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами)                      субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами                          местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня             главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13.11.2024 № 165н «О внесении изменений в приказ Министерства  финансов Российской Федерации от 10.06.2024 № 85н «Об утверждении              кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации             на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)», во исполнение постановления Правительства Луганской Народной Республики от 15.04.2025 № 55/25 «Об утверждении порядков предоставления и распределения субсидий из бюджета Луганской Народной Республики местным бюджетам муниципальных образований Луганской Народной Республики, в том числе с участием средств федерального бюджета, в целях реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры», руководствуясь Положением об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 2 (с изменениями), Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 20 декабря 2024 года № П-548/24 «Об утверждении перечня главных администраторов и источников доходов бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики на 2025 год», следующие изменения:
1.1. Раздел 1 «Органы государственной власти Российской Федерации» дополнить строками следующего содержания:
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

	главного администратора доходов
	вида (подвида) доходов бюджета

	1
	2
	3

	182
	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов рублей)

	1
	2
	3

	182
	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

1.2. Раздел 2 «Органы местного самоуправления, органы местной администрации» дополнить строкой следующего содержания:
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

	главного администратора доходов
	вида (подвида) доходов бюджета

	901
	2 02 25519 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры

2. Установить, что настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики на 2025 год.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnyluch.su/).
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия

главы городского округа муниципальное

образование городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики

                                О.Ю. Лямцева